
                                兵医サ発第 14 号 

令和 2 年 8 月 31 日 

関係各位 

                        神戸市兵庫区医師会 

                        兵庫区医療介護サポートセンター 

                        会長・センター長  島 正 彦 

 

令和 2 年度 兵庫区医療介護連携推進協議会研修会のご案内 

 

平素は医師会・医療介護サポートセンターの活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝

申し上げます。  

この度は「新型コロナウイルス感染症」という未知のウイルスの蔓延で、かつてない

社会情勢となり、皆様におきましては日々ご尽力いただいていることと感謝いたしま

す。兵庫区では神戸市兵庫区医師会が中心となり「多職種の顔の見える連携」を進めて

おりますが、コロナ禍におきましても、地域の医療介護福祉を支えるための地域力を高

めるよう下記の研修会を企画いたしました。 

基本的な感染予防対策を遵守し開催いたしますので、ご参加下さいますようお願いい

たします。 

尚、例年行っておりました研修会後の懇親会につきましては、今年度は中止とさせて

いただきますのでご了承下さい。 

 

記 

 

日 時 ：令和 2 年 10 月 1 日（木）  開場 17 時 30 分  開始 18 時 00 分～ 

内 容 ： 講演 「兵庫区を守る！感染症予防の基礎知識」 

講師  三菱神戸病院 感染管理認定看護師 岡本 みちる 氏 

場 所 ：神戸市医師会館 4 階大ホール  神戸市中央区橘通 4 丁目 1 番 20 号 

（昨年度と変更しております） 

対象者 ：兵庫区内医療・介護・福祉関係者 

※各事業所より 1～2 名様でお願いいたします。参加申し込み多数の場合は 

調整の上、お断りする場合のみご連絡させていただきます。 

定 員 ：70 名 

締め切り：令和 2 年 9 月 16 日（水）までに別紙にてご返信をお願いいたします。 

問い合わせ：兵庫区医療介護サポートセンター 藤本 青山 

Tel  078-５７５－５７１１ 

以上 

 



令和 2 年  月  日 

送信先：Fax  078-５７５－５７１２（兵庫区医療介護サポートセンター行） 

 

◎令和 2 年度 兵庫区医療介護連携推進協議会研修会  令和 2 年 10 月 1 日(木)18:00～ 

 

所属事業所名 電話番号 FAX 番号 

   

 

参加者氏名 職種 

  

  

 

※講師へのご質問・ご意見等がある場合、ご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、研修会場におきましては、検温・マスクの 

持参着用・アルコール手指消毒へのご協力をお願いいたします。   

当日体調に不安がある場合は、出席をお控え下さいますようお願いいたします。 

※出席者名・連絡先について、保健所等の公的機関へ情報共有させていただく場合があります。

ご了承ください。 

※開催日近くの地域での感染の拡大、天候等により、研修会を中止・延期する場合があります。

その際は電話・FAX 等でご連絡させていただきます。 

ホームページ https://kobe-iks.net にも掲載いたしますのでご確認下さい。 

https://kobe-iks.net/

